
 

 

 

 

  
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

(Pubblicata con Omissis) 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

oggetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proponente: 

ProponentePDF 

 

 

 

 

 

VistiPDF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DGPDF 
firmato digitalmente 

 
Hash della proposta (SHA256): 

8c92fb78bfb1b9d3c38c6e0c470f48476f250b33c8e3a3d957c328f3fab0340a

INTEGRAZIONE E RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 63/2022 DEL 26.01.2022
CONFERIMENTO INCARICO PER L' ATTIVITA' DI COMPLEMENTO ALLA DIDATTICA DEI CORSI
DI LAUREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE – CDL IN OSTETRICIA - ANNO ACCADEMICO
2021/2022

Proponente:
Il Responsabile S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE/FORMAZIONE
ANTONELLA ESPOSITO
firmato digitalmente

Parere favorevole:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
BEATRICE BORGHESE
firmato digitalmente

Parere favorevole:
IL DIRETTORE SANITARIO
LORENZO ANGELONE
firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
GIOVANNI LA VALLE
firmato digitalmente



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.  Giovanni LA VALLE 

nominato con D.G.R. n. 10 – 2522 dell’11 dicembre 2020 
 

 
• Visti gli atti relativi alla materia in trattazione e, in particolare, esaminata la 
proposta del Direttore della S.C. AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE/FORMAZIONE; 

 
• Premesso che: 
 

- visto l’art. 6 comma 3 del D.Lgs 30/12/1992, n. 502, come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 
n. 517/93 del 07.12.1993; 

- vista la D.G.R. n. 19/20645 del 01/07/1997 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 
il Protocollo d’Intesa tra l’Università e la Regione per l’attivazione dei Corsi di Diploma 
Universitario dell’area sanitaria (ora Lauree Professioni Sanitarie); 

- visto il D.M. 270/2004 e i successivi decreti di attuazione delle singole classi di laurea che 
riformano i Corsi delle Professioni Sanitarie; 

- visto il Decreto MIUR – Ministero della Sanità del 02 aprile 2011 che ha regolamentato 
gli ordinamenti didattici dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

- viste le successive modificazioni al suddetto Protocollo di cui ultime con D.G.R. n. 10-
4695 del 25.02.2022; 

- vista la comunicazione di Regione Piemonte del 15.07.2021 con la quale si segnala che 
ciascuna Azienda Sanitaria potrà procedere all'aggiornamento degli elenchi degli idonei 
per l'attività di complemento alla didattica per l'A.A. 2021/2022; 

- considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 795/2021 del 21.06.2021, 
sono stati emessi gli avvisi di selezione per l'affidamento di incarichi relativi all'attività di 
complemento alla didattica, A.A. 2021/2022; 

- considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1173/2021 del 30.09.2021, 
sono stati aggiornati gli elenchi degli idonei per l'attività di complemento alla didattica, 
A.A. 2021/2022; 

- considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 508/2022 del 04.04.2022, è 
stato riaperto il bando per l'attività di complemento alla didattica per il Corso di Laurea 
in Ostetricia per l'A.A. 2021/2022; 

- considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 63/2022 del 26.01.2022 
sono stati conferiti gli incarichi di complemento alla didattica per l'A.A. 2021/2022; 

- considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 849/22 del 03.06.2022, sono 
stati integrati gli elenchi degli idonei a seguito di riapertura del bando di complemento 
alla didattica per il Corso di Laurea in Ostetricia per l'A.A. 2021/2022;  

 - preso atto che il Corso di Laurea in Ostetricia ha trasmesso (nota di invio conservata agli 
atti d'ufficio) i nominativi da loro individuati quali collaboratori per l'attività di 
complemento alla didattica per l'A.A. 2021/2022 e riportati nell’allegato 1) quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, ad integrazione della deliberazione 
n. 63/2022 del 26.01.2022;  

–  preso atto che, con email del 12.05.2022 conservata agli atti, la segreteria del Corso di 
Laurea in Infermieristica Pediatrica, ha trasmesso la nota prot. 138/22/P/CLIP del 
11.05.2022 del Presidente Prof.ssa Franca Fagioli, relativa alla richiesta di aggiungere il 
nominativo della Dott.ssa ROSSO ALICE, non inserito negli elenchi dei Collaboratori alla 
Didattica A.A. 2021/2022 per mera dimenticanza, come da allegato 2) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento a rettifica della deliberazione n. 63/2022 del 
26.01.2022;    

-  si propone di aderire alle proposte come sopra formulate dagli Organi dei rispettivi Corsi 
di Laurea dell'Università degli Studi di Torino dichiarando il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di procedere ai conferimenti degli incarichi 



 

di complemento alla didattica e alla rettifica degli elenchi dei collaboratori alla didattica 
per i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie A.A. 2021/2022; 

 Ritenuto di condividere la su estesa proposta del Direttore della S.C. 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE/FORMAZIONE; 

 
 Preso atto del parere favorevole fornito sul presente atto, per quanto di competenza, dal 

Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo rispettivamente ai sensi dell’art. 3, 
comma 7 e dell’art. 3, comma 1 quinquies del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i; 

 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 
1. di conferire ai collaboratori indicati a fianco a ciascun Modulo di insegnamento, a seguito 

di riapertura bando, l'incarico per l'attività di complemento alla didattica nei Corsi di 
Laurea in Ostetricia per l'Anno Accademico 2021/2022, così come si evince dall'allegato 
1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ad integrazione della 
deliberazione n. 63/2022 del 26.01.2022; 

2. di aggiornare l’elenco dei collaboratori alla didattica relativo A.A. 2021/2022 per il Corso 
di Laurea in Infermieristica Pediatrica, aggiungendo il nominativo della Dott.ssa ROSSO 
ALICE, non inserito negli elenchi dei Collaboratori alla Didattica A.A. 2021/2022 per 
mera dimenticanza, come da allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento a rettifica della deliberazione n. 63/2022 del 26.01.2022; 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta correlata al presente provvedimento 
risulta già compresa nella previsione di spesa di cui alla deliberazione n. 63/2022 del 
26.01.2022; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere 
al conferimento di incarichi di complemento e alla rettifica degli elenchi dei collaboratori 
alla didattica per i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie, A.A. 2021/2022. 



 
 

Segreteria Didattica: Via Ventimiglia, 3 -10126 Torino 
Tel 39 011313 4534/4668 Fax 390113134408 

e-mail: fcl-ost-to@unito.it 
website http://medsanna.campusnet.unito.it/do/home.pl  

 

 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche 

 

Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica 

 
 
 

 
 

Prot. N. 138/22/P/CLIP  del 11/05/2022 
 
 
 
 
Oggetto: Aggiornamento degli Elenchi di Collaboratori alla didattica nominati 
per il Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica – A.A. 2021/2022 

 

Ad integrazione degli Elenchi dei Collaboratori alla Didattica nominati per il 

Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica - A.A.2021/2022, approvati nel 

Consiglio di Corso del 05.10.2021 (Estratto del Verbale Prot. 242/21/P/CLIP), si 

richiede di aggiungere il nominativo della Dr.ssa ROSSO ALICE, non inserito nei 

suddetti elenchi per mera dimenticanza. 

 La Dr.ssa ROSSO ALICE è stata ritenuta idonea all’incarico di Collaborazione 

alla Didattica per la disciplina/modulo didattico Infermieristica Clinica nelle 

Malattie Metaboliche rivolto al personale appartenente al Profilo Professionale 

attinente alla disciplina (Verbale Prot.184/21/P/CLIP).  

Ringraziando per la collaborazione si porgono 

 

Cordiali saluti 
 

La Presidente  
del Corso di Laurea in  

Infermieristica Pediatrica 
Prof.ssa Franca FAGIOLI 

 

mdeluca
Font monospazio
Allegato 2



mdeluca
Font monospazio
Allegato 1




		2022-06-28T14:08:26+0200


		2022-06-28T14:09:31+0200




